



Til fylkesmennene

[Vår dato:
20. oktober 2014

[Vår ref.:

[Deres dato:

[Deres ref.:

[Saksbehandler:
Stina Hansteen Solhøy

Kommunereformen og Den norske kirke

Vi er kjent med at Fylkesmennene har fått ansvaret for å bidra til regionale prosesser som grunnlag for gjennomføring av kommunereformen. Den norske kirke vil bli sterkt berørt av en omfattende kommunereform, og KA og Kirkerådet ønsker å peke på noen kirkelige utfordringer knyttet til gjennomføringen av denne reformen.

Den lokale virksomheten i Den norske kirke er i stor grad finansiert av kommunene. Den norske kirkes organisering er også knyttet til kommunestrukturen ved at kirkeloven fastsetter at det skal være et kirkelig fellesråd i hver kommune. Kirkelig fellesråd er det kirkelige organ på kommunenivå som er arbeidsgiver for over 6000 ansatte, ansvar for bygging, drift og vedlikehold av kirker og gravplasser, anskaffelse og drift av menighets- og prestekontorer og anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring. Endring i kommunestrukturen vil medføre omfattende omstilling for denne kirkelige virksomheten i berørte kommuner.

KA Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon er en arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for samtlige kirkelige fellesråd i Den norske kirke. Kirkerådet er sekretariatet for Den norske kirke på nasjonalt nivå. På bakgrunn av kommunereformens konsekvenser for den lokalkirkelige virksomhet henvender vi oss sammen til alle fylkesmenn med ønske om at Den norske kirke blir inkludert i arbeidet med reformen. Dette kan innebære følgende:

- Den norske kirkes tilknytning til kommunestrukturen blir omtalt i informasjonsmateriell mv som ett av de områdene der endringen i kommunestrukturen får konsekvenser. Kirkelige konsekvenser av endringer i kommunestruktur bør også inkluderes i utredninger mv om endringer i kommunestrukturen.
- Representanter for kirkelig fellesråd inviteres sammen med kommunen på relevante arrangementer der kommunereformen drøftes
- Kirkelige representanter inkluderes som aktuelle kandidater for å delta i arbeidsgrupper og andre arenaer der kommunereformen tematiseres

Vi vil på vår side bidra til at de kirkelige virksomhetene er orientert om utviklingen i arbeidet med kommunereformen. Vi vil informere om og motivere til deltagelse på relevante arenaer i fylkene, og vi mottar derfor gjerne informasjon om relevante tiltak og arrangementer i fylket som kirkelige instanser med fordel kan kjenne til. Ved eventuelle vedtak om endringer i kommunestrukturen vil vi



bidra med en omfattende veilednings- og rådgivningstjeneste for de kirkelige virksomheter som berøres. Vi antar at det også i denne fasen vil være relevant å samarbeide med fylkesmennene, KMD og KS.


Vi håper det er gjensidig interesse for et samarbeid på dette området. Om ønskelig kan vi bidra med kontaktinformasjon til alle de kirkelige fellesråd i fylket. Vår kontaktperson vil være spesialrådgiver i KA Stina Hansteen Solhøy (tlf. 23 08 14 40/ stina.solhoy@ka.no)

Med hilsen

Kirkerådet


Jens Petter Johnsen
direktør

KA Kirkelig arbeidsgiver-
og interesseorganisasjon


Frank Grimstad
adm. direktør

Kopi:

Kommunalavdeingen i Kommunal- og moderniseringsdepartementet
Kirkeavdelingen i Kulturdepartementet